令和７年３月２６日

報道機関 各位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

青森県災害リハビリテーション連絡協議会（青い森ＪＲＡＴ）との協定締結式について

このことについて、下記のとおり実施しますので、当日の取材についてよろしくお取り計

らいください。

記

１ 開催日時

  令和７年３月２７日（木）１６：４０～１７：００

２ 開催場所

  県庁 第三応接室

３ 締結する協定名

  災害時のリハビリテーション支援活動に関する協定

４ 協定締結の相手方

  青森県災害リハビリテーション連絡協議会（青い森ＪＲＡＴ）

  （出席者：津田代表（弘前大学大学院医学研究科）、青森県理学療法士会 米田会長、青

森県作業療法士会 三橋会長、青森県言語聴覚士会 塩谷会長ほか）

５ 対応者

  宮下知事、守川健康医療福祉部長

６ 協定の目的

  大規模災害発生時に、高齢者や障がい者等の災害関連死及び生活不活発病等を防ぐこと

を目的に、避難所等で活動する災害支援チーム「ＪＲＡＴ」の派遣について協定を締結す

る。

報道機関用提供資料

担当課・担当者
健康医療福祉政策課

企画政策グループ 池田、中嶋

電話番号
内線 6215、6216

直通 017-734-9277

報道監 健康医療福祉部 次長 工藤 康成